
 

Na temelju članka 38. točke 12. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 

20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Gradska skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici, 

29. listopada 2009., donijela je 
  

ZAKLJUČAK 
o osnivanju Povjerenstva za izradu, provedbu i praćenje programa za suzbijanje korupcije za Grad 

Zagreb 
  

1. Osniva se Povjerenstvo za izradu, provedbu i praćenje programa za suzbijanje korupcije za Grad 

Zagreb (u daljnjem tekstu: Antikorupcijsko povjerenstvo). 
  

2. Zadaće Antikorupcijskog povjerenstva su: 
- izrada i predlaganje programa Gradskoj skupštini kojim se u obavljanju svih zadaća iz djelokruga tijela 

Grada Zagreba i gradskih upravnih tijela smanjuju ili onemogućuju pojave korupcije, 
- predlaganje Gradskoj skupštini ostalih mjera i aktivnosti za sprečavanje svih vrsta koruptivnog 

ponašanja, 
- informiranje građana o provedbi programa i mjera za suzbijanje korupcije za Grad Zagreb, 
- informiranje građana o načinima prijave uočenih pojava i slučajeva korupcije, te poticanje građana na 

prijavljivanje i sprječavanje korupcije, 
- provedba i praćenje realizacije programa suzbijanja korupcije za Grad Zagreb, 
- podizanje ukupne svijesti u javnosti o štetnosti korupcije i o značenju provođenja programa za njezino 

smanjenje i eliminaciju i 
- podnošenje izvješća Gradskoj skupštini Grada Zagreba o realizaciji programa za suzbijanje korupcije. 

  
3. Antikorupcijsko povjerenstvo ima predsjednika i osam članova koje, na prijedlog Odbora za izbor i 

imenovanja, imenuje Gradska skupština Grada Zagreba iz redova gradskih zastupnika i uglednih javnih djelatnika. 
Predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva i tri člana imenuju se iz redova oporbenih gradskih 

zastupnika, a pet članova iz redova zastupnika vladajuće koalicije i uglednih javnih djelatnika. 
  
4. Antikorupcijsko povjerenstvo radi na sjednicama. 

Sjednice saziva i njihovim radom rukovodi predsjednik, a u slučaju njegove odsutnosti član kojeg ovlasti. 
  

5. Na rad Antikorupcijskog povjerenstva odgovarajuće se primjenjuju odredbe Poslovnika Gradske 

skupštine Grada Zagreba što se odnose na rad radnih tijela. 
  

6. Stručne, administrativne i tehničke poslove za Antikorupcijsko povjerenstvo obavlja Ured 

gradonačelnika i Gradski kontrolni ured. 
  
7. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 
  

KLASA: 021-05/09-01/219 
URBROJ: 251-01-04-09-5 
Zagreb, 29. listopada 2009. 

Predsjednik 
Gradske skupštine 
Boris Šprem, v.r. 


